[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

________ 2025

       № ______
г. Новоалтайск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС
«О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», Уставом городского округа город Новоалтайск, Новоалтайское городское Собрание депутатов
р е ш и л о:

1. Принять решение Новоалтайского городского Собрания депутатов
«О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края».

2. Направить указанное решение Главе города для подписания
и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.
Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

         А.А. Камышов
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края»

Принято    Новоалтайским     городским

Собранием    депутатов

решение от  «___» ______ 2025 № ____

1. Внести в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов
от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края» (в редакции от 20.08.2024 № 18, от 17.12.2024 № 31) изменение, изложив приложение 2
к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике городского округа город Новоалтайск Алтайского края и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города                                                                                             В.Г. Бодунов

«____»_______2025

№ _______

          Приложение

к решению Новоалтайского

городского Собрания депутатов от ___________2025 № _____

Единая схема

размеров должностных окладов муниципальных служащих
города Новоалтайска

	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы

	1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Первый заместитель главы Администрации города
	55137

	1.2.
	Заместитель главы Администрации города
	51893

	1.3.
	Секретарь Администрации города
	24649

	2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.1.
	Председатель комитета, заведующий отдела Администрации города
	24649

	2.2.
	Начальник отдела аппарата Новоалтайского городского Собрания депутатов
	19719

	3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель председателя комитета
	22184

	3.2.
	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета; инспектор Контрольно-счетной палаты города Новоалтайска
	19719

	3.3.
	Заместитель начальника, заведующего отдела Администрации города
	18163

	3.4.
	Заместитель начальника, заведующего отдела
в составе комитета
	17748

	3.5.
	Советник (консультант)
	15776

	4.
	Старшая должность муниципальной службы

	4.1.
	Главный специалист
	14790

	4.2.
	Ведущий специалист
	12818

	5.
	Младшая должность муниципальной службы

	5.1.
	Специалист I категории
	9860

	5.2.
	Специалист II категории
	8874

	5.3.
	Специалист
	7888

ОБОСНОВАНИЕ
 необходимости принятия проекта решения «О внесении изменения
 в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023
 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края»

Проект решения «О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края» подготовлен в соответствии с Уставом городского округа город Новоалтайск на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в связи с принятием постановления Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений
 в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224»
 с целью приведения Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих города Новоалтайска в соответствие с указанным постановлением.

Указанный вопрос является предметом правового регулирования Новоалтайского городского Собрания депутатов, так как в соответствии
 с частью 2 и частью 4 статьи 7 закона Алтайского края от 07.12.2007
 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» размеры должностных окладов, порядок выплаты и размеры дополнительных выплат устанавливаются нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту решения Новоалтайского городского Собрания депутатов
 «О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края»

 Проект решения «О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края» подготовлен в целях приведения Единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих города Новоалтайска
 в соответствие с постановлением Правительства Алтайского края
 от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224».

Данным проектом решения осуществляется повышение размеров должностных окладов муниципальных служащих в пределах нормативов формирования расходов на оплату труда, установленных указанным постановлением Правительства Алтайского края.
Средства на реализацию решения будут учтены при внесении изменений в бюджет городского округа.

Глава города                                                                                                                                 В.Г. Бодунов

О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменения в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 № 24 «Об утверждении  Положения  об оплате труда муниципальных служащих города Новоалтайска Алтайского края»